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Стрілянина між послами в мексиканськім парламенті
ОДИН ПОСОІЛ ПОМЕР ВІД РАН, А ДРУГИЙ РАНЕЯИИ ПРАВ­

ДОПОДІБНО ТАКОЖ НЕ ВИЙДЕ. НА ВОЛИНІ ЗАСУДЖЕНО НА СМЕРТЬ 
4 УКРАЇНСЬКИХ СЕЛЯН.

НІМЕЦЬКА МІСІЯ ПРИБУЛА 
ДО МОСКВИ.

МОСКВА 13. листопада. — 
Тут прибула вчера німецька де­
легація, щоб роспочати пере-' 
говори в справі заключення 
торговельного договору з Со­
юзом Радянських Соціялктич- 
них Республік.

ВИСУВАЮТЬ КАНДИДАТУРУ ЛУТСА 
НА СЕКРЕТАРЯ ПРАЦІ

*■
їй посла Луїса Моронеса, М-Веротьба велася між сторонні

жом ого робітничого провідника, а прияте­
лями посла Жоза Самчеса.

U

Республіканці сподіються, що Луїс зможе ліпше держати ро- * 
бітників на гачку капіталістів, як це робив бувший 

секретар праці Дейвіс.

ЛЬВІВ, 23. жовтня. — Окру- давноиу львівському процесі 
жннй суд в Рівному, на Волині, комуністи Ґрінберг і Верфель, 
засудив вчера на кару сМерти які по зложению кавції відпо- 
чотирох українських селян, об- відали з вільної стопи, втікли 
винувачених о напад на маєток зі Львова а може й з Польщі. 
Острогеляна.

Арештовані селяне 
до тих, яких поліція арештує день” використали жидівські 
тепер цілими гуртами ніби-то комуністи у Варшаві для анти- 
за участь в “бандитських" нас-1 релігійних "маніфестацій. Вони

видали спеціальну одноднівку, 
ЛЬВІВ. — Польські газети І яку масово кольпортували по 

доносять, що засуджені в не- місті, передовсім коло синагог.

at
ркдорі, а опісля перенеслася 
на вулицю.

МІСТО МЕКСИКО, 13. листо- 
пада. — В мексиканському пар­
ламенті прийшло вчера до бій­
ки і стрілянини між послами.

Боротьба велася між сторон- 
никами посла Луїса Моронеса 
і приятелями посла Жоза Сан- 
чеса. Посол Моронес є визнач­
ним робітничим провідником.

Підчас боротьби дано около 
200 внстрілів.

Посол Леолольдо Ґуереро 
зістав ранений і опісля від ран 
помер. Також не надіються, 
що буде жити посол Моронес, 
який був ранений підчас стрі­
лянини.

Боротьба роспочалася на ко-

**
ЗАПРОПОНУВАВ ПРОДАТИ 

“ЛУЧІ СМЕРТИ”.
ВАШ1НГТОН, là. листопада. 

— Едвін Р. Скат, винахідник з 
Сен Френсиско, оповістив тут 
вчера після конференції з пре­
зидентом Кулиджом, що він 
запропонував президентові 
свої “лучі смерти” за суму 250 
тисяч доларів.

Скат каже, що його “лучі 
смерти” можуть вбивати на 
віддаль .одної і пів милі. _

ВАІ1ПНГТОН, 13. листопада. 
— З Білого Дому повідомля­
ють, що секретар праці Дейвіс 
повідомив президента Кули- 
джа, що не бажає о ставати в 
кабінеті після 4. марта 1925 р.

Сповіщаючи про уступлення 
Дейвіса, в Білому Домі не ка­
жуть, хто буде слідуючим се­
кретарем праці. Однак ходять 
поголоски, що той уряд займе 
Джан Л. Луїс, президент “Ю- 
найтед Майн Воркерс оф Аме- 
ріка”.

ВИТАЮТЬ ПРЕЗИДЕНТА 
КАЛЕСА

МІСТО МЕКСИКО, 12. листо­
пада. — Ново вибраний прези­
дент Калєс прибув вчера до 
Міста Мексика і його привита- 
ли ентузіястично тисячі людей, 
між котрими були представни­
ки президента Обрегона, комі­
тет офіцирів армії і численні 
представники робітництва.

Від часу прибуття Калєса до 
порту Тампіко, його подорож 
до столиці є одною тріюм- 
фальною процесією.

ване робітництво, аби воно не 
лучилося в будучностн з кан­
дидатами демократичної або 
третьої партії.

Такої служби для республі­
канської партії не міг ніколи 
висвідчити Дейвіс, який в ос­
танніх роках не мав ніякого 
звязху зі зорганізованим робіт­
ництвом, хоч в молодих своїх 
роках працював в стеліннях в 
Пітсбургу.

належать Жидівське свято “суднийі

коках.

ЗАСУД РЕДАКТОРА НІМЕЦЬКОГО КО­
МУНІСТИЧНОГО ОРГАНУ.

%
РОВІ неон ЗАСТУПНИКОМ 
СЕКРЕТАРЯ МАРИНАРКИ.Підчас виборчої кампанії 

Луїс працював потайки серед 
чденів своєї юнії, щоб недо- 
пустити їх в табор Ла Фолета.
Тепер, в заслугу за це, споді­
ються назначення його секре­
тарем праці.

Дорадники президента бу­
дуть настоювати на назначен­
ня Луїса ще й тому, dw він бліканським кандидатом на гу- 
зможе впливати на зорганізо- бернатора стейту Ню Иорк.

СТАТИСТИКА ФАШІСТСЬКО- 
ГО ТЕРОРУ. ВАШІНГТОН, 13. листопада. 

— Тіодор Доглес Робінсон, се- 
стрінець покійного президента 
Рузвелта, зістав іменоеоний за-

вірш давно померШого німець­
кого поета Гайне. Суддя доба­
чу вав в Гайне сучасного кому­
ніста. Аж підсудний Апельт ви­
яснив судді, хто таки^ігайне 
та коли він помер.

БЕРЛІН, 10. листопада. — 
Найвищий федеральний суд в 
Ляйпцігу засудив редактора 
комуністичного органу “Роте 
Фане”, Фріца Ane.wa, на один 
рік вязниці і на заплачений ка­
ри в сумі 100 золотих марок.

Апельт був признаний вин­
ним за нарушення закону про 
охорону німецької республіки. 
Закон ц?й він нарушив помі­
шуванням в “Роте Фане” стат- 
тей, які мали на ціли підкопати 
німецьке правительство.

Між обтяжуючим матерія- 
лом, яким пвслугувався суддя 
на росправі, був між иншим

НЕ ДІСТАЛИ ВОЄННОГО КОРАБЛЯ ДЛЯ 
ЗДАВЛЕННЯ СТРАЙКУ.

РИМ. — Партія реформістів 
Видала 6р 
ням фаціістських насильств за 
час від убійства соціялістично- 
го посла Маттеоті до кінця ве­
ресня ц. р.

За цей період було 172 ви­
падки побиття і 46 розгромів 
приміщень. Убито 16 людей і 
36 тяжко раненреч 

Опозиційні 1 лібі 
ти уділяють много місця фа- 
шістському теророві в Маліне- 
льо, де робітниче населення до 
цеї пори не мириться з фашіз- 
мом.

ошуру з перечислеи-
ступннком секретаря марітар- 
ки на місце свого кузина Тіо- 
дора Рузвелта, що зрезигнував 
був в жовтни, щоб бути реслу-

овляючн просьбі кора- 
и компаніям, правитель­

ство держалося того погляду,
що положення не є ще так грі­
зне, щоб аж треба було клика­
ти на поміч воєнний корабель.

ВСТ. ДЖАИ’С, Нюфавндленд, 
13. листопаде. —, Правитель-

ВИБЕРУТЬ НОВИЙ УРЯД 
В АВСТРІЇ.

ВІДЕНЬ, 10. Листопада. — 
На день»11. листопада склика­
ється парламент, який має на­
значити нове міністерство на 
місце кабінету Іґнаца. Зайпля, 
що зрезигнував в насліДТЛПТ- 
нерального страйку залізнич­
ників.

іДМ

впбел
кора-стм

бельних компаній, які домага­
лися, щоб для здавлений страй­
ку докових робітників було пі- 
слано бритійський воєнний ко­
рабель.

Страйк, який роспочався

ПЕРША РІЧНИЦЯ ЧЕРВОНОГО СЕЛЯН­
СЬКОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ.

ральні ґазе-

МОНТРЕАЛ, 11. листопада. 
— Екзекутивний комітет міста 
Монтреалу рішив вчера на сво­
їм спеціяльнім мітінґу не су­
спендувати шефа поліції Бе- 
ланжера з його становиска, і 
правдоподібно в цій справі не 
буде підлринято ніяких кроків 
до часу, поки не закінчиться 
інвестиґація поліції.

тиждень тому назад, застано­
вив в тутешній пристані всю 
працю.

Страйкуючі робітники поча­
ли проганяти поліцію, що при­
бувала для охорони страйко- 
ломів, і компанії звернулися до 
праеительства о поміч.

До президії МІжнародньої Селянської Ради входить від Радян­
ської України селянин Г. Одинець.ЧИСЛО ГОЛОСІВ КУЛИДЖА 

ЗНАЧНО МЕНШЕ.ЗАСУДЖЕНИЙ НА СМЕРТЬ ЗА ЗАМАХ 
НА ЯПОНСЬКОГО РЕГЕНТА.

МОСКВА.—Рік роботи Між-і лянська Ліга в Мексику, фар- 
народньої Селянської Ради дав перська прогресивна партія в 
добрі результати. Північній Америці, Селянський

В Радянському Союзі до Ра- Союз.>' ?Ранції- Селянська Фе- 
„ дерація в Італії та инші.

ди приступили Сельсоюз з 3 Червоний Селянський hrrep- .
міліонами членів, “Сільський націонал ставить собі за зав- 
I осподар” з 500,000 членів і дання захищати інтереси тру- 
Середньо-азійський союз бід- дових селянських мас. 
ноти і селянства з 300,000 чле- д0 президії МІжнародньої 
1,‘В- Селянської Ради входять: від

С.Р.С.Р. — А. П. Смірное, М.
І. Калінін і Г. Зшовсв; від Укра­
їни — Г. Одинець; від Польщі 
— Т. Домбаль; від Франції — 
М. Базель; від Німеччини — Р. 
Бірґ; від Америки — У. Ґалва; 
від Індо-Китаю — Нгуен-Ай- 
Квак.

Американські газети прино­
сять відомість, що неповне об­
числення голосів підчас вибо­
рів в Злучених Державах вика­
зує, що республіканський кан- 

стрілив до нього. Куля збила\диДат на президента Кулидж 
шибу в автомобілю, однак ні- дістав 13,303,118 голосів, де­
хто не був ранений. мократичний кандидат Дейвіс

7,976,172 гол., а прогресивний 
або независимий кандидат Ла 
Фолет 3,847,959 голосів.

ТОКІО, Японія, 14. листопа­
да. — Вчера засуджено тут на 
кару смерти Даісуке Намбу, 
обвинуваченого о замах на 
життя князя регента Гірогіта, 
коли він їхав 17. грудня 1923~р. 
з цісарської палати до парла­
менту.

Росправа проти Намби вела­
ся в найвищім суді і публнка 
була виключена з судової салі.

Намба, узброений у револь­
вер, рушив до автомобіля,,; в 
котрому їхав князь регент jjxa 
створення парламенту, ■ і Аи-

СТРАЙК НА ПІДЗЕМНИХ ІВОЗДУШНИХ 
ЗАЛІЗНИЦЯХ В БЕРЛІНІ. ПОЛЬСЬКИЙ ПОЕТ ДІСТАВ 

НАГОРОДУ НОБЛЯ. В Німеччині приступило до 
Ради “Трудове обєднання се- 
лян-орендаторгв та переселен­
ців”, в Югославії — хорватська 
селянська республікансь^ пар­
тія з 2 міліонами членів.

Крім того до Селянського Ін­
тернаціоналу приступили Се-

Хоч ці цифри є неповні, все- 
ШТОКГОЛЬМ, 14. листопа- таки вони показують, що пре- 

да. — Шведська Академія наді-1 зидент Кулидж не дістав так 
лила вчера нагородою Нобля : багато голосів, як подавала 
польського письменника Вла-1 в перших днях по виборах бур- 
дислава Реймонта за його лі- жуазна преса, 
тературник твір. Реймонт є од­
ним із останньої школи поль-

страйк вчера, домагаються 
більшої платні.

Управа підземних і воздуш- 
них залізниць загрозила, що 
відправить всіх робітників, які 
не повернули нині до праці.

БЕРЛІН, 12. листопада. — 
Страйк на берлінських собве- 

“ях і елевейторах (підземних і 
-воздушних залізницях) про­
довж ався сьогодня і тисячі лю­
дей мус іди йти пішки до своїх 
офісів і фабрик. Міські старо- 
свіцькі трамваї не змогли пере­
везти багато людей.

фоздушна залізнича компа­
нія хотіла добитися від полі­
ції дозволу на уживання страй- 
коломїв, однак її відмовлено, 
бо міські приписи вимагають 
вправних робітників.

робітники, які вийшли на

ШАПОВАЛ ВИСТУПИВ З 
ПАРТІЇ ЕС-ЕР1В.

Закордонний комітет україн­
ської партії соціалісті в-рево­
люціонерів повідомляє, що Ми­
кита Шаповал, який разом з 
Винниченком редагував “Нову 
Україну’’, перестав бути чле­
ном партії.

>БУВ. РОСІЙСЬКИЙ князь, 
\ ДІСТАВ ТРИ РОКИ.
БЕРЛІН, 10. листодана. — 

Берлінський суд засудив був­
шого російського князя Алек- 
сандра Трубецького на три ро­
ки вязниці за рабувзння паса­
жирів в спальйих вагонах на 
німецьких поспішних потягах.

ських поетів.

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ ГОТОВА ПРОГНА­
ТИ ТУРКІВ З МОЗУЛЯ.ВИКРИЛИ ЗАГОВІР НА ЖИТТЯ УГОР­

СЬКОГО РЕГЕНТА ГОРТІ.
1

ЛОНДОН, 14. листопада. — 
Сподіються; що Турки відтяг­
нуть своє військо з Мозуля на 
підставі інструкцій Ліги Націй, 
однак дотепер нема ознак, щоб 
вони думали це робити.

Бритійське правительство рі­
шило зачекати ще пару днів, 
однак коли за той чаб Турки не 
виконають постанови Ліг», то 
Бритійці є готові підприняти 
негайно найбільш рішучі кро-

ґенерала Блекені.
На ,Трафалгарській площі 

генерал Блекені виголосив про­
мову, в якій заявився за недо­
пущенням до Англії чужинців, 
котрі на його думку причиня­
ються лише до збільшення без­
робіття та до поширення ко­
мунізму. -

В своїй промові ген. Блеке­
ні домагався також, щоби лра- 
вительство внесло в парламен­
ті законопроект про строгу за1 в 
борону агітувати проти держа- *

БУДАПЕШТ, 13. листопада. J ністична Партія мала 336,000 
— Поліція викрила новий за- : членів і 311,000 кандидатів, 
говір на життя угорського ,ре- 3 цего числа 79 проц. членів 
гента Торті. Заговір викрито є в центральній Росії, 13 проц. 
саме в час, щоб недопустити іЯиУкраїні, 6 проц. на Кавказі 
до його виконання. Y і 2 проц. на Білоруси.

Регента мав убити угорський Жінки становлять 10 проц. 
шлюсар Стефан Керсеш, який всего числа членів і кандида- 
був вже у вязниці і втік до А в- ті в. ч
стрій де підпав пін вплив кому- ! Що до соціального угрупу- 
ністів. І вання, то 46 проц. членів є ро-

Разом з Ксрсешом арешто- бітники а 24 проц. селяне. 
вано також двох детективів з 
головного поліцїйфого бюра.

ЛЯНУЮТЬ ВОЗДУШНУ ПОДОРОЖ МІЖ 
ПАРИЖОМІ МОСКВОЮ.

УВАГА!
ДО ВСІХ ЧЛЕНІВ 1 ПРИХИЛЬ­

НИКІВ К.П.К. У ВІННІПЕГУ.
* Всіх членів І прихильників 

Комуністичної Партії Канади у 
Вінніпегу закликається прий­
ти в суботу, 15. листопада ц. р. 
зараз після обіду до Україн­
ського Робітничого Дому, до­
помогти розносити виборчий 
маніфест.

пляни будуть везти по вісім 
пасажирів кожний.

Теперішня подорож залізни­
цею між Москвою і Парижем 
треває близько пять днів.

МОСКВА, 13. листопада. — 
Виготовляються 
безпосереднього воздушного 
перевозу пасажирів між Мо­
сквою і Парижем. •

Регулярні перелети два рази 
на тиждень роспічнугься між 
обома містами вчасною весною. 
1,500 миль дороги буде зроб­
лено протягом 19 годин. Аеро­

плани для

ки.
ВИСТУП АНГЛІЙСЬКИХ ФА- 

І11ІСПВ В ЛОНДОНІ,
ЛОНДОН, 10. листопада. — 

Перший раз виступили тут вче­
ра публично англійські фашіс- 
ти під проводом свого лідері

ПАРИЖ,, 11. листопада. — 
Американський банкир Дж. П. 
Морган згодився дати Франції 
но^| позичку в сумі 150 міліо- 
нів доларів.

ви.! Фашісти зібралися були на 
Трафалгарській площі, щоб не­
допустити до можливої демон­
страції комуністів.

МОСКВА. — Остання офіці­
альна статистика виказує, щ<Р 
1. липня ц. р. Російська Кому-

Товармші! Не забувайте про 
поміч “Українським Робітнм- 

Вістям"!
Виборчий Комітет.

№ '
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‘•OSBAISIA* LUOS tm"
'W «Se робггжихжм зрозуміти, що Комуніст» Іїергія вірев

З ііжнаролнього робітничого руху «-І . коли дбає, щоб гурту» 
те в одну селу ров’вдваш робітні ґругіи, ріжжі організації 

боротьбу ее віх собою, шве аротв капіталізму.
В цьому, беюеретно, ааслугв 

Партії.

at 496сиг at

Комун
змбна під час цих виборів великий у-1 зист КОМПАРТІЇ ВЕЛИКОЇ 

«гід. створивша єдиний фровт робітництва Едмонтону і ви про , 
чрсте поле класової боротьби. Юлькадесять}

■ітінгів. що відбулися за час передвиборчої кампанії й відлови . Комуністична Партія Великої 
на передвиборча література допомогли значно поширити кля- Битані| перевела у вересні це- 
сову свідомість серед тамошнього робітництва. Тамошня части го року^,спеціальну’ кампанію 
на Канадійсьжої Партії Праці вийшла з цих виборів сипленою вербування нових чен'а -іа 
не тільки тіснішим звязком робітники всіх угруповань, але іТОЙ “1СЯЦЬ здобула вона околот^.
Й кращим розумінням значіння клясової бо]ютьбн. 1.000 нових членів, не з вежа- В НІМЕЧЧИНІ АРЕШТУЮТЬ

Кдмонтонський льокаль Комуністичної Партії, що включа» ючн на завзят‘ напади на ню КОМУНІСТІВ ПЕРЕД ВИБО-
і товаришів організованих в український відділ, вповні заслу В0Р0ГІВ 3' сторін. Цен-
rye на признання за його енергійну працю, яка поставила Ko- ТРЗЛЬНИИ Комітет Компартії на- 
муністнчну Партію впереді тамошнього робітничого pyxv. значив спеціальну комісію для

кооперації роботи аадд£ здо­
бування нових членів, їібньої
політичної освіти і творення 
фабрично-заводських комуні­
стичних гуртків.

Під час останніх виборів 
Компартія Великої Британії 
здобула знову сотні нових чле­
нів! Партійний орган “Вор-
керс Вікді", в якому був помі­
щений голосний заклик до жов­
нірів, що допровадив відтак до 
повалення уряду МекДоналда 
і до нових виборів, збільшив 
свою циркуляцію до 100,000 
примірників.

Шв*

Том Маєм (е Нотінггем)
2,605.

Буржуазна преса відзначає 
несподіваний ju* ньої великий 

істнч

ВІДОЗВА ФРАНЦУЗЬКО!
6 КОМПАРТІЇ .

Французька Компартія звер­
нулась до англійського проле­
таріату з відозвою, в якій за­
значається, що англійські ро­
бітники мають ілюзії що до за­
довольняючих нібн-то наслід­
ків діяльности уряду МекДо­
налда. Фрацузькі комуністи за­
значають, що МекДоналд про­
довжував політику буржуазії. 
Солідаризувавшись з імпері­
алістами всіх країн, він прий­
няв плин Досх На 
мій Партії Праці зростає 
революційна опозиція. Далі в 
маніфесті говориться, що 11. 
Інтернаціонал находиться на 
службі у імперіалізму, якому 
дає велику допомогу, користу­
ючись з несвідомости широ­
ких кол робітничої клясії. Ро­
бітнича кляса повинна бороти­
ся проти плану Доса. Вона по­
вніша вимагати, щоб Партія 
Праці остаточно порвала звяз- 
ки з буржуазією й підтримала 
комуністів.

і: і 1465. БРИТАНІЇ.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
успіх комун* Тре рі 
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Зараз по розвязанню німець­
кого рейхстагу, почалася по 
цілій Німеччині страшна нагін- 
ка на комуністі я, в ціди стеро­
ризований і-спа рал їжо ванни ак­
ції Комуністичної Партії перед 
виборами. На всіх бувших ко­
муністичних послів до рейх­
стагу видано варанти, так як 
їх посольська “недоторканість” 
скінчилася. Кількох із них вже 
примовлено і посаджено в тюр­
му. І це діється в республіці 
при владі соціял-демократів. 
Цими методами німецька бур­
жуазія намагається “заспоко­
їти” своїх робітників, щоб 
впровадити в життя Досів плян 
закріпощення трудових мас 
Німеччини.

Winnipeg, Мав. Canada.

КОРОТКО, ВИРАЗНО, ясно. щастя, в са- #

ДРУТЬ НА ДВА ФРОНТИ.
Оце недавно читали ми в буржуазній пресі заяви вугле- 

вих баронів Ллбертн та Східньої Ьрітіш КоломбіІ, що до аші 
жеиид іаробітньої платні маДяерам їх заставляв неминуча ко 
нечність. Зисків, мовляв, нема а втрачати їм не хочеться.

ІЦо це була звичайнісінька собі б{>ехня, про ne добре зна­
ли майяері і виказували П рахунками. Коли ж таки власникам 
копалень вдалося перемогти майнерів і примусити їх принятн 
знижку платні, то пішла поголоска, будьто-би вуголь таншіш 
буде.

Жиємо ми в Америці, в кра-1 будь наївше і просить: “Това- 
їні найбільш розвиненої техиі-1 риші помістіть якнайскорше, 
ки і індустрії, де все вирахува- бо мені поруч єно це зробити, 
но, вймірано, удосконалено, але я спізнився, з браку часу, 
“Нас — гроші" — хто з нас не | а мене вже тут питають чому

не помішено".
Хвилину чи дві спізнився на; Один товариш присилає до- 

роботу — і вже перед тобою пис про представлення і каже: 
зачинені двері фабрики. Маєш “Я, післав вам оголошення на 
годинник у фабриці, на якому 
сам собі вибиваєш години, бо 
компанія не хоче для цего три­
мати платного чоловіка. Сто­
рож фабрики мусить сам себе 
регіструвати і то точно.

Цего досягла капіталістична

знає цего клича?

І так не сталося. Ціни на вуголь осталися ТІ самі, а -все, 
що власники копалень урвали з заробітиьої платні майнерів, 
остається їм як додатковий зиск до, того, що вони звичайно виду­
шують з майнерської праці.

У Вінніпегу на днях виявилося, який прекрасний організо- 
вашій спосіб мають всі вуглеві ішвкн, починаючи від власників 
копалень а кінчаючи роздрібними продавцями вугля,’на виду­
шування зисків для себе.

Як відомо, всі суспільні цявкя, що живуть коштом праці 
трудових мас, добре організовані., Організовані також і гурти

це представлення, але ви чо­
мусь не помістили, то поміс- 
стіть хоч рецензію". Не помір, 
етили, товаришу; : оголошення 
тому, що воно запізно прий­
шло. Що за користь містити о- 
голошення, коли поки Газета 
дійде до вашої місцевости, то 
представлення буде вже відр- 
грано. Треба памятати, що час 
бере поки лист дійде з далекої 
місцевости до редакції, потім 
газета буде друкована аж за 
пару днів, а відтак ще й газета 
мусить два-трн дні йти до ва­
шої місцевости. Це значить, 
що оголошення з дальших мі­
сцевостей треба посилати- ще)" 
найменше хоч два тижні напе-

ГОЛОСИ НА КОМУНІСТИЧ­
НИХ КАНДИДАТІВ 

В АНГЛІЇ.
Останнє число лондонського 

комуністичного часопису “Вор- 
керс Віклі” подає слідуючий 
неповний ще підрахунок голо­
сів комуністичних кандидатів:

Саклатвала (в Беттерсі, 
Порт) 15,096 голосів (вибра­
ний послом);

Геде (в Грінок) 7,590;
Др. Донстен (в Бірмінггем) 

7,158;
Вогген (вБентал Грій) 6,034;
Паул (в Росголм, Манчестер) 

$328;

ПОЛІЦІЯ СЛІДКУЄ ЗА БЕЛЬ­
ГІЙСЬКИМИ СТРАЙ- 

КЕРАМИ.
Як повідомляє “Драло Руж", 

із ЗО. тисяч гірняків Борінажу 
поновило роботу всього 5. ти­
сяч чоловіка. За агітацією ко­
муністів, що закликають 
бітників продовжувати бо­
ротьбу, пильно слідкує поліція 
й прокуратура. Вони за під­
тримкою буржуазної преси, о- 
чевидно, шукають зачіпки, 
щоб увязнити найактивніших 
комуністів на час наступної ви­
борчої кампанії.

“КОМІТЕТ АКЦІЙ”.
Г енеральна Конфедера­

ція Праці та французька Кому­
ністична Партія спільно орга­
нізували комітет акцій, Що звер 
нувся до французького проле­
таріату з закликом провести 
широку кампанію проти лляну 
Доса, війни в Китаї, Мароко 
та Сирії й проти дорожнечі 
життя. Гаслами кампанії є та­
кож збepeжèння 8-ми годинно­
го дня та єдність профруху.

система в Америці і в цім успіх 
її розвитку. її клич: досягти 
якнайбільшої скількости про­

ві ТА роздрібні продавці вугля у Вінніпегу та західних провів дукції, при якнайменшій за- 
ціях Канади взагалі. У Вінніпегу істнуу організація роздріб- траті часу | коштів. І цей клич 
них продавців вугля, що зветься Виннипеґ Кол Ділере Асосі- 
е.йш'н. Між цьою організацією, гуртовими продавцями вугля 
і- власниками вуглевих копалень на заході є угода, що до вдер­
жування цій на вуголь. І держить ця тепла спілка ціни на ву­
голь такі, що заробляє трохи більше чим багато.

Про це, як ця спілка гал au асів визискує а одного боку май­
нерів а а другого покупців вугля, викрили незашіеимі продавці 
вугля у Вінніпегу. їх не багато, бо серед буржуазії її “скебів” 
взагалі дуже мало. Але знайшлося щось шістьох продавців, 
іцо не захотіли вступити до організації продавців вугля і по­
пробували продавати вуголь по дешевшій ціні, чим ииші (ор­
ганізовані). Тільки ж їм це не вдалося, бо організований апа­
рат продавців вугля і власників копалень відмовився служити 
їм і давати вуголь.

Стрінувшися з такими непоборними перешкодами, ці не- 
заниеимі продавці вдалися до уряду з оскарженням на згадану 
організацію вуглевих продавців і власників копалень, що вони 
зробили протизаконну змову для втримування високих цін на 
вуголь, та зажадали інвестиґації.

В своїх зізнаннях перед назначеним правительством комі­
сіонером Д. КемпбелОм представник Групи независимих продав­
ців вугля А. Б. Годсон доказав, що, наприклад, одна тона вугля 
Дрож гелер коштує продавців з доставок) до Вінніпегу всего 
$9.40, а з достаною до мешкання покупця, пересічно *10.20.
Продавці вугля продають вуголь Дромгелер по *13.00 за тону, 
під час, коли, на думкуЧ'одсона, можна продавати по *11.00 
і мати 80 цт. зиску від кожної тони, що становить досить гарний 
зарібок. Він обчисляє, що продавці вугля в самім Вінніпегу 
грабують у покупців від *300,000 до $300,000 річно більше зн­

оску, чим їм належиться.
Так то буржуазні деруни обдирають працюючі маси на два 

боки: друть при праці, видираючи як найбільше додаткової вар 
тости, тоб-то визискуючи працюючих яко мога більше, друть 
і при збуті-иродажі товарів, вимагаючи як найбільшої ціни за 
них. Та ще, як трапиться між ними хтонебудь, що нехоче 
стільки дерти, то вони такого збойкотують і не будуть держати 
між собою. А робити так вони можуть тому, що добре організо­
вані, свідомі своїх грабіжницьких інтересів і тримаються єдно­
сті!, без згляду на раси „народність чи релігії.

по­

переводять тепер в життя в 
Радянському Союзі.

Ми, українські робітники, 
що жнемо в серці цеї амери­
кансько-капіталістичної систе­
ми, повинні-б вже^ здається, 
перемитися нею у своїй орга­
нізаційній праці. Раз ми навчи­
лися після цеї системи служити 
панам визискувачам, навчімся 
служити після неї самі собі. 
Коли вже не на 100 процент, то 
хоч на половину, на 50 про­
цент.

А чи робимо ми це? Кожний 
з вас, товаришу читачу, дайте 
відповідь самі собі на це пи­
тання.

Якщо ви є членом робітни­
чої організації, то чи точно ви­
повняєте ораґнізаційні обовяз- 
ки? Візьмім перше: членські 
збори — чи приходите ви на 
них точно кожний раз і в при­
значений час?

Не приходите. А коли при­
ходите, то мало хто прихо­
дить на час. Більшість при­
ходить обовязково пів годи­
ни пізніше, як збори були про­
голошені, мовляв, там пічнеть- 
ся і бедомене. А переважно 
збори відбуваються при поло­
вині членства. Це що до за-

ред.
Або секретар організації 

присилає для поміщення по- 
квітовання Жертводавців, але 
не згадує ані словом на що ті 
жертви зложені.

Як це не дивно, але молодші 
•організації краще справують- 
ся і точніше виконують свої 
організаційні обовязки, а от 
старші занедбують, замісць 
того, щоб бути взірцем для

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.
мушують працювати на панів. 
Для цих жовнірів відновлено 
колишню панщину. В поміщи­
цьких маєтках працює кілька 
сот інтернованих жовнірів. Во­
ни працюють від самого ранку 
до пізної ночі і не мають ніяко-

ГРАБСКІ ПРО СТАНОВИЩЕ 
НА КРЕСАХ.

На відкриті. сесії сойму ви­
ступив з докладом премієр 
,Грабскі, який сказав, що події 
на польських окраїнах, на йо­
го думку, е справою серйозні­
шою, .аніж звичайний банди­
тизм. Становище на окраїнах 
нагадує прикордонні відноси­
ни з кілька сот років тому .на­
зад. Ґрабскі натякнув, що даль 
шу політику на окраїнах поль­
ський уряд вирішив провадити 
без участи представників на­
ціональних меншостей у соймі. 
Це викликало неодноразові ви­
гуки обурення з лав національ­
них меншостей.

ВІТОС ПРО ПОВСТАННЯ НА 
“КРЕСАХ”.

Бувший премієр Вітос в 
розмові із співробітником “Е- 
хо Варшавске” зазначив, що 
становище на “кресах”, не див­
лячись на так звані кресові ре­
форми, слід вважати за досить 
серіозне. Уряд Ґрабского є не­
здатний втихомирити креси. 
Якщо в найближчому часі, 
сказав Вітос, не вдасться нала­
годити мирні відносини з на­
селенням окраїн, то Польща 
може опинитись без багатьох 
окраїнних областей.

молодших.
З вище наведеного видно, 

що навіть в країні найвищої 
техніки і вирахованности ми не 
можемо позбутися нашої при- 
родньої проклятої рутеніцини. 
Везлася вона в нашу плоть і 
кров і тут не помагають ріжнї 
напімнення, ні переконування. 
Там, де йде мова про насущний 
куток хліба, капіталіст зробив 
з нас точного тианекіна, а там, 
де вимагає від нас точности і

го права переїзду, або виїзду, 
бо не мають ніяких докумен­
тів.

Становище цих Українців е 
остільки трагічне, що вони, не 
зважаючи на велику небезпеку, 
яка їм загрожує, все-ж таки 
рішаються тікати з панських 
маєтків. Втеча ніколи не вда­
ється тому, що “волинські білі 
Негри" позбавлені всяких до­
кументів, їх негайно арештує 
поліція, заковує в кайдани й 
відсилає назад до своїх панів.

БІЛІ РАБИ — ЖЕРТВИ ПЕ- 
ТЛЮРІЯДИ.

Львівські газети повідомля­
ють, що звільнені з концентра­
ційних таборів українські се- 
ляне, мобілізовані Петлюрою 
під час радянсько-польської 
війни її силою завезені до 
Польщі, нині роспорядженням 
польського уряду обернені в 
“білих Негрів".

Українські газети в замітках 
під заголовком "Волинські бі­
лі Негри” пишуть, що інтерно­
ваних жовнірів направляють 
до польські маєтків і їх при-

активности наша пролетарська 
свідомість і товариська дисціп- 
ліна — ми ще неповоротливі, 
байдужі. Нема у нас гнучкости, 
тонкої чутливости до того, що 
довкола нас діється і як на це

гального членства.
À загляньмо до деяких за­

рядів: вже цілої пів години 
проминуло часу більше, на 
який .збори були скликані, 
а заряд вовтузиться ще зі 
справозданням, програми збо­
рів ще не виготовив і на­
решті перед збори прийшов 
такй неприготований. І за­
місць дати точний, ясний звіт 
з того що зроблено, та пред- 
ложити програму роботи на 
найближчий час, заряд мнеть-

ВАСИЛЬЧУК ПІШОВ НА СЛУ­
ЖБУ ДО ШЛЯХТИ.ЗАКРИТТЯ ПРОФСПІЛОК.

На розпорядження прокуро­
ра у Білостоці запечатано і за-1 чук, посол до польського сой- 
крито профспілки: будівельни- му, остаточно порвав з україн- 
ків, харчовиків, серебляників, ським клюбом і кілька день на- 
металістів, кравців, і текстіль- ! зад демонстративно прийшов 
іцикїв. Профспілки закрито за на балі, до президента Войце- 
допомогою П.П.С. і Бунда. За- ; ховского, де крім нього з пред- 
криті профспілки в свій час j ставників національних меншо- 
відмовились коритися угодов- стей бул"й тільки члени єврей­
ській політиці Ц.К. профсиі- ського кола, 
лок. -----------

“Автономіст” Антон Василь-
ми повинні реагувати.

Може кому дивно, чому в га­
зеті присвячується багато мі­
сця Театростудії у Вінніпегу. 
Тому що вона порушила най­
більш п

>3-
Робітники і фермері! Нора і нам так сильно .і’організува­

тися для захисту перед всімії буржуазними дерунами, неробами- 
гананасами. Пора й нам обєдпатп свої сили та но допустити, 
щоб між нами були такі, що дали-б цим галапаєам використо-

еуучу справу, проголо­
сила війну рутенщині, недбало-

вувати свою працю. ,
Скоріше до праці, до організації і освіти, товариші робіт­

ники і фариері. Тісніше злучімо свої ряди, щоб жвавішою бо­
ротьбою покласти кінець визискувачам і визискові.

стн, марному витрачуванню ча­
су. Рух — це життя, сказала 
вона. Активність будує, а лі­
нивство і недбалість умертвляє 
навіть живий організм.

Товариші, створіть при своїх WI/DEIIIVTL VDEPIA^ клярації, що на “кресах” насе-
відділах активні групи, які о- MlUIJ і D ІХГ LUFl І лення тілько й те робить, що
живили-б мертвеччину у вашій .. . Польщу за рідну матір визнає,

А як секретарі виконують організації, які зрушили-б з “ к ' а~гпи Ф'и.%(.тон.) і раптом на тобі — переполох!
Центральна Рада Албертійеької ( екціі Канадійськоі Партії свою роботу зглядом звязку з мертвої точки ваші заряди та ----------------- До того, скажу я вам, помі-
II раці мала свого кандидата, фауніста т. 1 М. Ьартоломю. центральними зарядами та з заставили-б їх виконувати точ- * ... тиків жалко, шо плакать хо-
В тих виборах, як вже було подано в нашому часописі, вийшов'газетою? Ось вже близько два но свою роботу. Розрахуйте Дайте х04 раз.за пом1шик,в людеи нікоторих, а як не боль- четься
послом кандидат ліберальної партії. Але вибору його не можна місяці ТОму назад, як Екзком свою роботу в’організації на "пару теплих 0,118 V „ ШЄ81ЦН ' то о«лло там, зви- уявіть собі цілу корпорацію
назвати побідою, бо властиво він тільки зберіг, і то з тяжким Т.У.Р. Ф.Д.' просив через газе- 'години, як це ви робите в фа- Не 33 наших ІЮМИ‘іиків, бо чайно, тяжко порядним людям солідних людей, державних лю-
трудом. посольське місце, яке й попередив було в посіданню гу, щоб секретарі надіслали до бриці. Досить звалювати всю “ нас,ІХ нема* 3 коли й Л’ т0 1 *ИТИ й дихати ’ . лей — і всі поперелякувані...
буржуазії. , « і него відомости про те, чи є в їх вину на брак часу! Коли-б той и1|дя^ь вони 1 3 Р.'к ‘ми> 1 3 н0" ога там HeM,?L 1 ХСЬ0НДІИ Хороша мені картина?!

Натомісць з подрібннх цікавих звітів, одержаних з Едмон місцевости зорганізовані відді- час умів говорити, то він ска-!гам" 3 кутку радянської плят- на пси звелися, і Ьзус і мат- я добре знаю, що з того пе- 
тону, довідуємося, що робітництво того міста незвичайно вдово ли СУРМ. Відповідь дала тіь- зав-би нам що иншого. Геть Лорі*и й широко Р033івляють ка боска , сказать-би — під реляку буває...
леве здобутками, які воно осягнуло під час цпх виборів. Прав- Ки одна місцевість — Транско- довжезні балачки над пустячи- рота’ коли “Інтернацюнала великим cyl,H1BOM ЗВ1Д" І коли це собі проста люди-
да, робітники не вибрали свого кандидата послоі, але вибори на. СкаЛтн-б, що в инших мі- нами на членських зборах, а стваеться... там путнь°г° чекати ' на, — то нічого: у копанку
дали їм деякі наслідки, не менше важні чим сам бажаний ви- сцевостях нема ще зорганізо- більше діла! За польських поміщиків дай- А то-ж “Ржеч польська та вскочив, похлюпавсь і все!
бір, які матимуть свій вплив на майбутнє робітничого руху не] ваннх відділів СУРМ — так ні. Якщо ви любите свою орга- те заступитися... ще й “Посполіта”... А коли це якийсь маршалок,

З дописів бачимо, що є поорга нізацію, бажаєте, щоб член- ! “Пся крев їхнє діло вихо- Конституція є, влада закон- чи граф, чи князь, чи воєвода
По перше, тов. Бартоломю отримав 4,200 терших голосів візовані, навіть сходяться, від- ство її стало зростало, то зро- лить... _ на е. сойм є, військо хіробре, — j щодня в переляці —-

' А обидва буржуазні кандидати — консервативний і ліберальний бувають лекції, часами грають біть її живою, активною, щоб Помилуйте ж, таки, ви їхню є, орел білий е, офензива є, дуйте: можна' загинути,
мало що більше від нього. По друге, це перший раз в історії представлення, але до голов- про неї знала і говурума ціла благородну душу!... жандарми є, тюрми є, косцьо-1 жквшись остаточно... Бо народ
робітничого руху, не тільки в Едмонтоні, але Й у цілій Західній ного заряду не дадуть ні одно- ваша місцевість і^ЗКолиця. У такій державі жити, у та- лів скілько хочеш, ксьондзів j делікатний!
Канаді, всі Групи робітничі, обеднані в Канадійській Партії го звіту. Рух, активність — це життя, кій прекрасній державі жити, у скілько не хочеш, бог у поряд-
Праці. стали ржзом єдиним фронтом проти ставленнпків буржу- Так само і з ріжними звіта- Волинець. такій законній державі жити, у КУ- — * отакий скандал...
Азяїіх партій — консервативної і ліберальної до боротьби, що ми до газети. Поручить відділ -------------- такій упорядкованій державі У Рівнім утворився “Волин-
ведася по часто класовій лінії. По третє, всі ворожі спроби секретареві чи котрому небудь ' rnjioiVRAHHfl полггим жити — ‘ озброюйсь! ~ ський комітет самоохорони"...

робітничих рядів і в нутрі ЇХ розбити робітничу єдність з членів написати до Газети НИХ ВЯЗНІВ. " 1 засновуй “комітети само- Серед поміщиків переполох...
не вдалися, тільки амфішідн звязкн рядового робітництва, що звіт про роботу в товаристві, охорони"— Може це плебісцит серед мі­

ми оголошення про-якусь ро- у Білостоцькій тюрмі голо- Що за скандал?!. сцевого населення ?
І слуги буржуазних партій, боту в найблищому часі, а той дують політичні вязні. Вони Я ще роеумію, коли це в Так наеішо-ж тоді польський наші_

буржуазна преса і реакційні провідники трейд-юкій роз’єдна відкладає з дня на день і як вимагають поліпшення їхнього “Совделії”, де порядку нікого- уряд поміщикам зброю дає?
Яг робітників, залякуючи їх тим, що т. Бартоломю комуніст, задавнить, тоді на скоро якне- тяжкого стану. рого, де законів нікоторих, де Такі були палкі урядові де-1 (Харківські “Bk-пГл

ся, секретар спихає вину на го- 
; лову, голова на секретаря, а всі 
разом на “брак часу”. А в на­
слідок цего на слідуючі збори 

Як відомо, в Едмонтоні відбулися доповняючі вибори ОДНО- прийде ще менше число членів, 
го посла до провінціоиальнго парламенту, під чаг яких Міська

УСПІХ КОМУНІСТІВ В ЕДМОНТОНІ «

тільки в Едмонтоні, але й поза ним.
ПОМИ-
висна-

I / “Не модель”...

“Креси крешуть"... - 
А поміщикам і переполоху

вилити нема кому...
Нещасний народ!
Тікали-б уже туди, куди й

чи що...

а

на майбутнє матиме велике значіння.

Остап Вишня.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ BIC ТУТ, СУБОТА, IS. ЛИСТОПАДА 1924.
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З поля науки і техніки
Чмсдо ЇЖ

ж /> • -З НІМЕЦЬКОЇ ВЯЗНИЦІ, Під пятою румунських бояр.
і ії

Співробітник Викоеамчого, вали один оселедець або 50 
я Орта- і грамів цукру чи 100 грамів см-

ОПОМДАННЯ ВТІКАЧІВ 
РУМУНСЬКІ НАСИЛЬСТВА.

В діях 12. і її. жовтвя до 
Харкова приїхало У Бесараб-

. що досить які виникли тону, що відібра 
одної іскри, щоб між вагелев не землю в місцевого болгар 
ням Бесарабії виникла ноже . ького і турецько-татарського МИНУЛЕ Я МАЙБУТНЄ ЗЕ- пер вже до Землі і можливо 
жа, яка змете румунську оку- населення для румунських ко- МЛІ ТА МІСЯЦЯ,
нації). . льоністів У Добруджі, в міетеч | ,

ку Паралель, між селянами та . * ^™ськ“й вчений Дж,
' LA—• Пойнтшг в Свойому творі Зе-ід vAiu PV му нг кіт ага V тарами і pj муськпми кольоні ~ ,sssttsttssai—гзйзо nu час яких 45 Румунів важко у .. •_ ... ’ .історії Землі та Місяця. В без­

межно далекому минулому Зе-

Комітпу Мі
яіаації Допомоги Революціє-; ра 
мерам том. Рншард Маркграф Шо-дня 
осьтак рословідле про свої ne- ' дозволялося проходжуватись
Виш

політичним вязням що я якомусь безмежно дале­
кому майбутньому кінчить своє 
мандрування злившись з ку­
лею. що народила його, — на­
шою Землею.

в німецькій мазни- тільки пів години яо одному в 
і подвірі ВЯЗНИЦІ У мене був рев- 

-у листопаді 1923 року, — матизм і я зажадав лікаря. Лі- 
важе тов. Маркграф, — я пере-1 кар приписав мені аспірину, а 
бував у Горішньому ІІ&езку. коли я поскаржився на лікаря. 
Там заарештовано мене і обви то мене покарано тим, що поз- 
нуввчеио за злочин, шо иази- бавили мене на 8 день літерату- 
ваггься “скинення влади”, тоб-ри та приладдя до писання. Ми­
то за те, що я ніби то органі- шим вязням було ще гірше. У 
зуава озброєні пролетарські вязниці не раз були спроби са- 
організяип, а в місті Ратіборі мовбивства. 
я 9. серпня нібв-то розвброїв, У Німеччині злочинців, убив- 
загін поліцаїв. У березні 1924 пів та ннших фотографують, 
року непе заарештували в вок- Мене теж хотіли фотографува- 
зжлі в Берліні 6 урядовців і від- ; ти, але я не дозволив і за це 
рядили у вагоні для заарешто--мене обвинуватили за опір вла- 

их. 14 годин я їхав до Брес- лі. Листів до родини й зиайо-
На мою

сталвл, що впин ви румун­
ського переслідування.

Вони оповідають про неймо­
вірно тяжке становшце бета 
рабських трудящих мас. Ру

ш

Зважавши на недавнє пов поранено. Кілька осіб помер-;
, . ставня у Бесарабії, у приколе до від («ш. Після досить дов ‘ ,

мунія опієм і мечем румунізує донній смузі на Дністрі і пщ того бою татарське населення мля >ла щ0 ртала-
Всі державні уста--денній Бесарабії Румунія кон прогнало румунських катьоні ея навкол онця и навколр

“ГЕЛЄГОР”.

і мечем румунізує донній смузі на Дністрі і ще того бою татарське населення І. ~ ~-т - Закордонні газети сповіща-
Всі державні уста- денній Бесарабії Румунія кон прогнало румунських кадьоні ея - кол °нця и навколр ють> щ0 мадярський інженір z

tt3gsgE&Sg&
магаючи, щоб на вулиці роз- вакують до віддалених губер експедицію. ' . \ . д віддалення тисячі кільометріа.
мо^яли виключно по румун иій І £ ________ період цілком не припав на
“ „"Г РОЗСТРІЛЮЮТЬ НАСЕ-
гапабгмеїгх іюбіпшків .сіяв і ^ ’ ” ЛЕННЯ. ції кудіг Припливи через це
Г2їИZ ^ о НМГ° ТШ ,"'ЦРВЄ ,,ГР' ' . . набули такої сили, що їхні
^ лаГте,шітп такого тяж В"С'10ВЛ*'В* ?7*УЧ'*** *™"'ТРР- гребні відірвалися й народився
ж>ть далі терпіти такого тяж ле симпатії Радянським Рес- утво видало окремого накала мі Спочатку тії* й мі.
кого становища і підняли пов- публіка*, або не висловлюючиіфльоті, де підкреслює тісне!" 
стайня. ^ їх отверто, воіюже ставилось до співробітництво фльоти з сухо-

Влада викликала кінноту її Румунії. Про почуття бесараб- дадьною армією, щоб приду-
артн.ієрію, які обстрілювали 5 vького населення до Румунії шптп 
годин село, а потім підпалили свідчить бойкот, що його оголо- 
його зо всіх боків. Майже всі

Бесарабію.
нови вже

МІЖНАРОДНІЙ КОНГРЕС 
ДЛЯ ГЕОДЕЗП.

В Мадриті відбувся ' міжна­
родній конгрес для геодезії 
(наука, що займається поміра- 
ми земської кулі) та геофізики 
(наука, що займається описом 
поверхні землі).

в арештантській клітці в мих не передавали, 
один квадратовий метр зав- скаргу про арешт та кепське 
більшим, в якій були ще три а- ; поводження зі мною не звер­

нено жадної уваги. Я тоді на- 
Із Бреславля я їхав 8 годин писав головному судді, що я 

до Глейжіца (Горішній Шлезк),' не дозволю, щоб так поводи- 
де мене посаджено до вязниці. лися зі мною й мене тоді об- 
Меие дали в рднночну камеру, винуватили за образу соціял- 
де було одно ліжко лрикріпле- демократичного полі цей - п ре­
нт до стіни, стіл, стілець і “па-кзидента. 3. червня був мій про­

лами

сяць не відріжнялися що до 
часу, складаючись приблизно 

„ з 4-ох наших годин. Але мі-
повстання > Бесарабії. сяць викликав не землі пру- 

З нриказу видно, що загони

рештамтм.

. пливи і цим збільшував добу 
матросів вкупі з піхотою, артн ; значно швидче, ніж Сонце, "і 
лєргею, кіннотою і польовою сам в тод час ^ далі відходив 
жандармерією розстрілювали від зємлі. в свою чергу Земля 
за повстання населення КиліІ,
Вн.ткова, Тиемей, Иарушенні,
Галешти, Миколаївки, Шбрі- 

Румунеькі Газети повідомля- яні; Бараши і Перібатни. Ма­
ють про нові повстання в Беса- каз цинічно підкреслює, що

"гураґанпий вогонь артилерії і

сто населення міста- Більці 
повстанці загинули, а кого Ру нумуін-ькому к[юнпринцові 
муни зловили, то розстріляли 
без суду і слідства, .^кількох 
тисяч повстанців віїятувалось 
тільки пятеро.

АНТЕНА НА КРАТЕРІ ЕТНИ., ко­
ли він відвідав це місто. Антена, це високий метале- 

що служить довикликала припливи на Місяіїігі)®ий дрючок, 
що спричинювалося до більш 
повільного руху Місяця,

цес, але мені пощастило втек­
ти з самої салі суду до гірня­
ків, що тоді страйкували, а 
звідтіль пробрався до С.Р.С.Р.

У тій-же вязниці, де я сидів, готується утворення Молдав- 
сидять з липня 1923 року по- « ької Р.С.Р. Самі емігранти рабії в окрузі Оршей, Кагулу й 
літичні вязні, яким не предяв- довідались про це тільки, як Акерману. Одночасно Газета 

обвинувачення”.^приїхали до Тирасішлю. ІІов- “Домінеата” повідомляє П}ю 
____ ' етанці кінчили свої повідом-селянські,заколоти в Добруджі,

раша”. Вранці давали мені чор- 
иий хліб із сурогатом кави, 
або водяний борошневий суп. 
На обід давали кашу або біб. 
У вечорі теж чорний хліб і 
знов борошневий суп. Тільки 
раз на тиждень давали 100 гра­
мів мяса й раз на тиждень да-

і
розсилання електричних хвиль 

аж при радіотелеграфі. Вннахід- 
доба Місяця й місяць не І ник бездротного телеграфу, 

Марконі, хотів уставити таку 
антену, високу на сто метрів.

НОВІ ПОВСТАННЯ.

Румунський уряд затаює, що доки 
стали цднакові.

В минулому, коли Земля й 
Місяць були ближче одно до " кРатеР‘ вулькану Етни, на о- 
одного, припливи спричиню- стР°ві і- ицилії, щоби переда­
валися до більш значних змін, |іати цілому світові іскровим

телеграфом всі шуми та грохо­
ти вулькану. Це однакож не 
вдалося. Лява не хоче виявити

морських гармат примусив лю­
дей до пошани її поважання”.лено жадного

ніж тепер, коли їхній вплив е 
такий незначний, що його не 
можна помітити навіть на про­
тязі 2,500 років. В майбутньо­
му цей вплив ще зменшувати­
меться доти, доки Місяць не ві-

ПІД ЗНАКОМ АВТОНОМІЇ
своїх таємниць.

Західньо-українська жовто- сні кошти утримуватиме “кате- ! 
блакитна неньколюбна буржу- хита”, місщвого попа, жінка ♦ 
азія трохи ожила: виною цьо- якого до того й сама має йо­
му— де-яка кон’юнктура за саду в Мостиськах. 
міжнароднім капіталістичним 
дипльоматичнмм столом.

СЛІДИ ЦИВІЛІЗАЦІЇ НА ТИ-
дійде від нас в півтора рази да- ! ОКЕАНІ
лі ніж тепер, доки Місяць не
збільшиться в двічі, а доба бу-! ‘ Американська наукова екс- 
де такою-ж, як місяць, бо Зе-Гпедиція, що робила роскопи 
мля й Місяць будуть завжди на островах Нерек і Нігуа, 
повернені Одно до одно-го од- ! групі І авайських островів на

Тихім Океані, найшла там слі- 
Але історія не закінчиться на ди високої старинної цийіліза- 

цьому. Менш значний вплив ції. При роскопах найдено о- 
Сонця збільшуватиме добу, не 
впливаючи безпосередньо на 
Місяць і припливи на Місяцеві 

в напрямкові

ЯКУ РОБОТУ РОБИТЬ ПРЕСІ. ни видаються за наші гроші, але слу- НОВИНИ З ЕДМОНТОНУ.жать не нам, а панам, нашим воро- 
Саскатун, Саск. гам і годують нас гнилим кормом.

Одинокою газетою, що дає нам здо-
-Остання сесія, так званої лі до “другорядних": як ‘‘допо- 6орсігіЛуР°“ий КІТ ‘ “ КанаАІ "у рв” ‘ це

"Ліги Ня.іій" ляля іенкі піл- могти селянству" яке не ПОЗУ- А бою к.нков> 6орс^ь<5х. ця бо е факт. Хто ще не переконаний, най Ліги Націй , дала деякі ПІД могти селянству . яке не роз> [кпьба відбувалась НІЖ двома кляса- 6ІЗЬНС -у рв." і котру небудь патрі-
стави сподіватися на ПОЛІП- МІЄ ваги рідної ШКОЛИ И не дає ми ще і в стариннім невільничім сві- отичну рЄПтильку і здорово подумає,
шепни ситуації: “полівіння” у- грошей на ЇЇ утримання *рез ті: між рабами і рабовласниками. Але перестудіюе, то я певний, що тоді
Рядів V франції та (покійного) педагогічне товариство. Вирі- тако* завзятої клясової боротьби, яка переконається, де правда, а де обман

гр“ГиУирїїг ГоГмог’и се= ™; н“ гг
на те, «.що великі держави важливість допомоги попам мятае в нинішну епоху йде завзята зу|ОТІ> „равдивий ш..,ях боротьби до
ЗМІНЯТЬ відношення ДО колиш- Та інтелігентам, що скупчили- боротьба двох світів: по одній сто- ВИЗВОЛу j ІОМ>. ВОВи заслугують на

СЯ В товаристві. роні стоїть мала числом, але сильно ||аше 'попер„/ , тепер- в місці ли-
Так ГОТУЄТЬСЯ ЗНОВ сісти на юрганізована кляса капіталістів зі. СТОПаді, ми маємо нагоду показати

своїми ріжннмн слугами-прихвостня-1 нашим ворогаМ| шо ми ррзуяіемо зна-
чіння нашої преси і шо жадна воро­
жа сила не вирве її нам з рук. Нав­
паки, ми ще побільшимо нашу пресу? 

Тож до діла, товариші фармері і ро-

Ползгодивши цю першоряд- 
: ну справу, збори перейшли да­

на днях рознеслася .вістка в Ед­
монтоні, що “наші патріоти” рішили 
встановити мораль серед українсько­
го населення Едмонтону. А потім та 
вістка справдилася, бо “Українське То 
взриство Моральної Реформи” (е у 
нас, в Едмонтоні такий звір) виряди­
ло до міського голови делегацію, яка 
просила дати Українцям міста Едмон­
тону чисто українського поліцая в 
повнім уніформі. Не знаю, чи в у- 
країнськім, з вишиваною сорочкою і 
синіми штанами та оселедцем, чи в 
англійськім, бо про те виразно не го­
вориться. Таку новинку помістила 
місцева англійська газета “Едмонтон. 
Джорнал”. Міський голова, як ка­
же газета, віднісся прихильно до цеї 
просьби, сказав, шо це буде великою 
цінністю для міста, але заявив, що 
ту справу треба полагодити з чіфом 
поліції.

В

ним і тим же боком.

станки святинь, терас і бруко- 
ваних вулиць. Звіт комісії бу­
де інтересний для дослідників 
старовини в цілім світі і змі­
нить багато з загально приня- 
тих поглядів про ^переселення 
народів на Тихім Океані.

рухатимуться 
протилежному до поверхні зе­
млі. Через це Місяць почне по­
вертатися по своїй спіралі те-

ньої своєї постанови про від­
дачу Східньої Галичини на ціл-
ковиту ласку “культурної й ци-Ішию селянинові українська мі- а по чисельна, „но-;
вілізаторськоГ польсько, щаїшька клерикальна штелі- го.міліоно1>а к.іяса „пацючих/котра, І 
шляхти. Пішли розмови про гуяїін, наколи-б шляхта зго- НІГ жаль, ще не зорганізована, і не вся j
український університет для дилася ділити з нею владу й ще розуміє своє клясове завдання і
галицьких ПОПОВИЧІВ та адво- запровадити “автономію . ітом> Тільки держить на своїх плечах 5ітникиі Ставайте передплатниками 
катенків спочатку у Кракові, Останні звістки з Польщі по- Іорстку паРазитів- Але істррія нало" ‘У.Р.В.", а хто вже є ним, приєднуй- 
потім У Стаинславові. а, на- назують, що до того саме йде:,”^ ™ " — пер-піат чків Чого
решті І В самім Львові... Во- один 3 нандіяльншїих членів;зеилі клясова боротьба і в якій не | місяці лнстопаді Нехай на слідуючий 
скресли надії, хоч не самостій- українського національного буде багатих, ні бідних, ні визиску-1 pjK появляться -у.р.в." в бЬьшім 
ницькі, то, принаймні, купо- посольського к.іюбу у варшав- вачів. ні поневолених, а будуть всі o6fMi аб'п -no6h -у.р.в.", нехай з я- 

, автономістичні. сьхому сонмі, Васи.іьчук, вий->івні-
Від цього, розуміється, ані шов з клюбу, щоб мати вільну данн< ми lpe6j jpojVM11H їх на. 

трішечки не полекшало захід- руку для провадження авто- скрьь. Нам треба всім, як міським
но-галнцькому селянинові та-НОМІї”. Поповичі 3 “N країн- робітникам так і рПьникам-фармерам, тисячі поросКида„их по канадійських 
робітникові: виглядає на те, ського педагогічного товари- злучитись в одю- сильну організацію степаІ ТІ1ЬКИ „робудімся зі сну. на­
йміть, ІЦ0 буде гірше. У країн- СТ ВИ готують Васильчукові 1 ау- нк 1,с робить ворожа нам кляса, ПруЖім свої сили і попрацюймо для

зголоднілого панства грунт І “ростлумачать” селя- а найголовніше, нам треба збудувати „воеі газсти а наша праця увінчаеть- 
поки що не нам Західньої України велику ™ЬНУ" робиничо-фаршрську пресу, ^ся уСПІХ0„ дОКажім ворогам ділом,

1 ■ 60 сильна пР*са 6 робітничих руках. І що „„ розуміємо значіння нашої пре-
це є молот, який бє по голові наших

Тіммінс, От.Лейкам вказав, шо едмонтонська се­
кція Канадійської Партії ІІраці має 
більше членства, чим якийнебудь іи- ! Заходом українського і фінлянд­

ського відділів Ком. Партії Канади 
відбулося в Укр. Роб. Домі В ТІММІНС ' 
9. листопада святковання 7-ої річниці 
жовтневої революції. На вступі ор- 
хестра відограла “Червоний Прапор”, 
який присутні вислухали стоячи. Го­
ловним бесідником був т. Тим Бак, 

і який недавно повернув з 5-го конгре­
су Комітерна. Говорив він, як тяж-_ 
ко приходилося боротися робітникам 
Радянських Республік з світовими

лустріяльний центр на сході Канади, 
а якшо невдовзі до неї прилучаться 

Делегація сказала міському голові, , ш місцевих майнерш, то вона бу- 
шо в місті- Едмонтоні серед Україн­
ців дуже поширено бутлегерство і

f
де ‘ числити 5,000 членів. Для тако­
го міста, як Едмонтон, це є велика 

“white slavery (переводіть це, як ()рГанізаціЯі 3 якою прийдеться раху- 
хочет«). иатися батькам міста і їх “моральнимвиться на світ перша фармерська га­

зета, котра обороняла-б інтереси фар- 
мерів, а не багатіїв. 1 ми це годні 
зробити і зробимо, бо нас сила, нас

товариствам’’.
ЕДмонтон стає центром робітничо- 

Не знаю, а навіть сумніваюся, щоб д руху „ західній Канаді. Едмонтон- 
те “моральне то.вариство” так суши-V гг гг-~ • TPÆTÂsrssгі’ г“iTsas
цего часу не біло ще чути. Здається, П,Ш’,И " ИМ'Р Ско іН""' ,х ИЄ "иГ,1дить'. 11с

вже зрозуміли всі великі кашталі-
1 стичні краї і починають визнавати ра­
дянський уряд, заключувати з ним 
дипльоматич.ні та торговельні догово­
ри. Індустрія там тепер відживає, у- 
досконалюється, сЬьське господар-

дати таку п-іяму на України», як Судбури. Онт. ’І**™’ діти Робітників дуже
.і і . і ”■) 9., „„з гарно виховукхться і держава дає їмwhite slavery r За цю медвежу „
прислугу Українці Едмонтону повни- В день 7-ої річниці жовтневої ре- змогу вступати до вищих шкіл, 
ні однодушно і з погордою зігнору- полюції відбувся в Судбури концерт-j Другим бесідником був т. Вілма,

мітінґ робітників ріжних національно- фінляндець, який взивав робітництво 
стей. Перший раз в Судбурр саля бу- до організації, до боротьби за визвіл 

по береги роб.тниками ро^^ннцо,’ кляси з лабет капіталу, 
ральне товариство'1- на Українців пе- й робітницями, які зрозуміли вже св« Третім бесідником був т. Гнати*, 
ред міським головою і через газету завданні. На мтнгу говор - >- який поясмив прИсутиим значіння
перед цьтим населенням міста Едмон- и>-1як 3 Ьоністон. Він оповідав про та ■ рево^|оції та росповів як

боротьбу - про здобутки рев™ 6о пролетарі,Т рвдящьки. Рес-
п,д проводом комунктів, на чол з та- свою сво6оду „ролетарівт
ними вождами, як Ленін і Троцький. . *** ., ,, , .і селянство Радянських Республік до- 
Потім закликав робітник,» в цей день щ0 ,(ОНИ „е 11л|,ки ІДІ6ні пра.

умі те “моральне товариство", чим великого свята пролетар яту ці. о цюяати в фаг,рІІКаХі копальнях і на
“white slavery”. Місцевим патрі- св-іта ставати-в ряди омуніеличи і 1аиах аде правити такою великою
отам дуже засвербЬоуі носКте. що Парти Канади яка веде бороть у а дсржаеою ЯКОІО е рад,Нськнй Союз,
українське і ціле робітництво міста повалення капіталістичного ладу. А т нині „ролетаріят цілою світа 
Едмонтону віддало свої голоси при "обіду в цій боротьбі можна осяїнути ueg всликий день перемоги
доповняючих виборах на т. Бартоло- тітьки організованістю і дисшплін - схиляе своі годови перед тими, що 
мю. Ніякі крики, ніякі насмішки, в ваністю під проводом омунктичної поигли в 6ороІьбі за добробут пра­
роді таких, шо Бартоломю хоче зро- Гіартїї. цюючих мас. Нашим обовязком е не

дуже псує. Треба говорити своїм бити з £дмонтону Москву, не помог- Від фінляндських робітників сово* ТВ1ЬКИ святкувати цс свято, але й
звичайним голосом. Охоман дав л*. Робітництво сотідарно пішло за рив, редактор фінляндської місцевої яступати в ряди тої партії, яка пере-
доброго типа і злість брала дивитися ним і дало поверх 4,000 голосів. Це газети. А тепер я від себе до вас, мо(ла а на такім величезнім
на него, бо катись такий окоман бив явище для буржуазних моралістів да- Товариші робітники цеі місцевости просл(,рГ Як бувша царська, Росія, 
і мене натаєм. Судовий серетар був леко страшніше, чим бутлегерство і скажу кілька слів. Досить вам сто- д зро^ила Комуністична Партія, 
дуже сухим, неповоротним. Піп був “white slavery”- Тому то вони яти поза партією, а час вже бути чле- таМу вс| ни повинні ставати члена-
добрий. добре позіхав, жаль, шо ма- так заворушилися, шо готові дати У- нами Комуністичної Парти Канади, м|| цеі партії в „ рядах ми повни­
ла його родя. Дуже добре відогра- країнцям “свого поліцая". бо тільки через цю політичну оргаиі-
ла свою ролю ворожка, якій треба „ зацію ми дібемос^ своїх прав. о-
погратулювати. Голова родини та- * муністичиій Партії Канади нема
кож недописував, робив задовгі пав- А робітництво в Едмонтоні таки на тентованих докторів та адвокатів, але
зи. Хлопець виввзався з ісвосТ ролі добре взялося до праці Останні ви- самі робітники, які борятьсв за по-
добре, а т-ка, шо грала ролю приби- ; бори його розворушили та показали, ва.іенив цего несправедливого ладу
тої жінки, була на свому місця через що за'ним сила, коли воно схоче її визиску. Читайте і передплачу те
цілі три акти.. Студент на зверхність використати. Розпочалася активна поз робітничу пресу, бо вона учить нас,|
грав добре, але обурення до себе пуб- ц* в Камалійській Партії Праці, пере- освідомлве іа гартує Д° боротьби,
лики не внклнкав. організовано Екзежутнву з Дж. Лейт- На закінчення концерту всі при-

На закінчення побажаю аматорам гамом на чолі Тов. Бартоломю ви- сутні встали.г'тим віддали честь всім
пильніше працювати над своїми ро- брано секретарем, генеральним орта- полвг.тим борцям в жовтневій рево- місцевостей через нашу редакцію для
днин, а це вийде на користь їм еа- нізатором і виборчим агентом до на- аюцїї, а орхестра відограла “Інтерна- т. М Ірчаиа з приводу його десять- у
ним. публиці і робітничому театрові, ближаючижся міських виборів Партія ніоиал . Шй вечір лишиться вадов- літньої праці на літературному полі,

і амато- Праці вилвигае ряд своїх кандидатів то в паняти місцевих робітників. .редакція передала т, Ірчаиові В Га­
на алдерман» і шкільних тростюів. їв. Сорока. міститися вони не будуть,

і Як на причину такої реорганізації г.

СЬКОГО
польська шляхта
допускає поживитися разом з користь “автономії" для “наці-
ньою кровавицею українсько- ; ональної справи". ворогів, а цим самим ломить скалу

але хто його Нехай вони не дивуються, темноти, що заступає нам дорогу до
кращого майбутнього. Приливімся

що тих "білих рабинь” “моральне то-, 
вариство” причепило більше для е- 
фекту, шоб надати собі більше “мо- 
ральносїи” та випросити чисто укра­
їнського поліцая. Тільки чому перед 
місцевим англійським населенням ки-

! си! Шлім пресовий фонд, переіпла- 
ту, а певно з податком 1925 року ми СВЯТКУВАННЯ СЕМОЇ РІЧНИЦІ 

ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ.
го селянства,
знає: адже «-Польщі зрештою! коли галицький хлоп пожене 
панують міжнародні великі хи- \ їх разом зі шляхтою.

і побачимо "У.Р.В.” в більшому форма- 
. ті а також фармерську газету. Тож 

роботі ноших ворогів, погляньмо, яка до пр5ці всі> як один_ бо в злуці І 
! преса у них! Чи така слабенька як 
; у нас? Ні! Чому ? Тому, що вони 
розуміють значіння преси. Капіталі­

стична кляса посідає всі засоби про-

просвіті наша сила і побіда.жаки. Т. К-ей.ІЦо може бути з забитим, 
затурканим своїми й чужими 
західньо-українським 
ном можна

fБАНКИ ПРО БІЛЬШОВИЦЬ­
КУ ПРОПАГАНДУ. “ГАЙВОРОННЯ"дукції і при помочі тих засобів утри­

мує військо, жандармерію, поліцію, 
шпіонів, попівство і т. ин. Але най-

селянн-
уявити хоч би зі В розмові зі співробітником

ДсЙ.іІ І оралД ЧЛСН Бритій- важніШ010 зброєю в неї це преса. 
Є, місто Мостиська в Східній ^ської Партії Праці Морел, що цРн помочі преси вона володіє ро- 

Гадичині. В Мостиськах україн-: пробував у Польщі? відзначає., бітничою клясою не тільки фізично, 
ська інтелігенція проголосила ЩО національні меншості! ІІОЛЬ-'але й умово Буржуазна преса зако­

вує в уйдани наш розум і тоді ро­
бить зонами, що захоче.

і вати цих непрошених опікунів та вка­
зати їм, шо найбільшою неморальні­
стю є брехня, якої допустилося “мо-

Венкувер, Б. К.
такого факту. ла заповненаДрамгурток при Укр. Роб. Товари­

стві в Ченкувер відограв 25. жовтня 
драму п. н. “Гайвороння”. Драма по­
будована на тлі реальних подій, ду­
же зрозуміла для загальної-субдики, 
та представляє боротьбу людей 3â 
своє істнування та звичайні старокра- 
еві здирства.

Що-ж до гри аматорів, то не мож­
на сказати що вповні виконали свої 
ролі як слід. В деяких ролях були 
недостачі, як це звичайно буває в 
грі амаіорів, які одночасно є робіт­
никами і тільки вечерами відбувають

тону.“великий здвнг народу” під щі, особливо-|с Українці, мак
гаслом боротьби за рідну шко-( багато під. тав скаржитися. MA ' J™Ky 6уржуазія викнда£ казоч. 
лу та під прапором “Україн- jуьсл відзначає, що байки про „і суми грошей на свою пресу, бо во­
сьмого педагогічного товари- більшовицьку пропаганду тіль- на розуміє, що преса все те зробить, 
ства”. Скликано було загальні кн загострюють польсько-ра- чого не в си.іі зробити військо і шпі-
збори місцевого ВІДДІЛУ ТОГО ДЯНСЬКІ відношення. Морел за- ,,НИ 1 Ш0"Ж ми мземо робити? За- 

_ 1 ,, ложити руки і дивитись на те все і
товариства, на які закликано являв, що ВІН сподівається НА вдоволятися 6удж>азною пресою,
ВСІХ, КОГО болить справа ОСВІ- ноіиення ПОЛЬСЬКО радянських «доволятися тою отруєю. шо нам і 
ТИ народу. Прийшло на цей за- переговорів У справі ТОрГОВеЛЬ нашим Дітям подає ворожа нам кля­

са? Кожний * свідомий працюючий 
скаже, що ні, і сто раз ні! Ми му­
симо збудувати свою робітничу мо- 

ХОТЯТЬ УТВОРИТИ НОВУ іутню пресу і протиставити її буржу­
азній пресі. Ніхто ииший, а тільки 
ми. працюючі, збудуємо свою робіт- 

Лушко, ничу пресу, котра буде нашим доро­
говказом. нашим організатором.

Товариші робітнику і фармері! Зро­
зуміймо, шо без своєї преси ми бу­
дем так виглядати, як чоловік без 

“Польсько - українська унія”, зброї ніж стадом вовків. Коли-б не 
Програма Ііартії передбачає було вашої газети “У.Р.В.", то хто 
-федеративний союз” України зма€ ч* І|и мали 6и організацію ТУ.

Р -Ф.Д, яку ми маємо нині і горди­
мося своїми здобутками в ній на куль­
турно-освіт Ні» полі Бо гількв яри 
помочі преси ми гуртуємо себе, осві- 

Хто читає ТОЙ знає! А ХТО допаяємо, розбираємо, шо зле, а шо 
читає “Українські Робітничі юбре, порозуміваємося між собою 
Вісти” той два рази знає,, То- “ 11 <*“«*•“* в ***** ‘ ^ д"“

„ __ . жавах. а навіть далеко за океаном.му я читаю цю робгтиичо-фар М|| 6агіго 11со

V

Здається, що щось иншого мас на

свої проби. Арендар говорив непри­
родним голосом, але через зуби. Цеклик: 4 попи, 6 народніх учи- ного договору, 

телів, 8 учительок (до речі, І 
Всі вони в той день приїхали !

1 по місячну платню) та 5 диких 
інтелігентів, що потрапили на
збори, бо спинилися в будинку ! Ад’ютант воєводи 
“Народнього Дому”, де відбу- генерал Ольшевскі і урядники
валися збори.

ПАРТІЮ.

ні боротися за визвіл всіх працюючих 
з капіталістичного ярма.охранки намагаються заснува- 

На порядку денному стояла тн нову партію під назвою 
“важлива справа польська 
влада скасувала українську 
“катехитуру”, тоб то посаду 
викладача “закону божого” у- 
краінською мовою. Це внк.ін- 
кало "страшне обурення всьо­
го українського громадянства”, 
і це обурення висловили 23 

західньо-українські інтелігенти.
Шляхті таки насолили: вирі­

шено було, що “Українське пе­
дагогічне товариство” на вла-

па-
Іірисутиі широ витали всіх бесід­

ників, а на закінчення хор відспівав 
“Інтернаціонал”.

М. Климковнч.
з Польщею, як-то впаде Ра­
дянська влада на Україні. ПЕРЕ ПИСК А РЕДАКЦП.

Всі привіти, які наспіли з ріжних

• уурят•
мереьку газету і другим раджу: смй* мою в Канаді але чи вони го- 

Чмтайте “Укр. Роб. Вісти”.

Хоч треба признати, що 
рн і так зробили воступ.

Іван Юзва.*.дують нас хлоровою поживою? Во-

f ■
—
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СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ

«ь



'T

llî1в серемй псі дуга треба за* 
світло-тілесною фар­

бою (МІ ) і злити з нею краї 
накресленої дуга, а аа опужо- 

_ - . ааіоста щік коло носа постави­
ти світлу планку. Дав того-* 

то*, троха шоба гладке обличчя зробити

Щ

МІСЦЕВІ ВІСТИТЕАТРІ ІИ11 І ДРУГУ РРНЩЮ ДОЛІ РШШЮЩОНЕРІВ
С МЕЛЬНИЧУКА. п. ШЕРЕМЕТИ I L ЦЕПКА.

АНГЛПСЬКА ПРЕСА ПРО КОНЦЕРТ 
Т-КН Л ПОПОВИЧ І Д РАМУ ТОМ. і 

М. ГНАНА -ДВАНАЯШПЬ". Місячні Збори кленів Відді­
лу Стов. У.РЖ* у Вінніпегу 
відбудуться в неділю, дня 16.

в ДІ Пес. Мак:

ДРАМА ТИЧНО-СЛЮАЦЬКИИ ГУРТОК при вшдив
-с ' стов. укр. роб. дому у Вінніпегу 

• Ідеграе*--------

для лідфарб
темніший від натурального, а- сухорлявим, треба точно виз­
ве » віяному разі чорний.

Лепра векав.

ХАРАКТЕРИЗА ШЯ ДЛЯ МО­
ЛОДИХ РОЛЬ.

З
начити положення вилиць ви та Нвбуї листопада, а год. 3. по полуд­

ня в салі У.РЛ.
На зборах е вахні справи до 

полагодхе 
всіх товаришів і товаришок 
прибути на означений час.

27. і Ж
сіла газета "Ді Пес Гецал*™ волала

ЯМД3. Же. щелепи, злегка й рівно затем-
гомормтося про фарби М 1, 2 В характерами» молодих! нитн темно-тілесною фарбою, 
і т. А, то пе * Не фарб згадуй- ; драматичних ролів правильна домішаною з малою частиною 
ми в попередній лекції про форма носа дуже важлива і блакитно-сірої всю щоку клн- 
хврактеризацію, що вже була досягається вона подвійним ном, починаючи від иилшього

{способом: 11) за допомогою краю вилиці від місця закріп- 
: фарб характеримції і 2) при леиня жувального мяза до ниж-I ДОПОМОЗІ спеціальних ЮКЛІЙОК НЬОЇ щелепи. В центрі цеї ТІНІ Пм внставве зд жоет1н тА

Основний, або загальний тон. і накладок. Звичайно буває, треба покласти вже темнішу^ Bufmy дрлму , м -я,,.,»,
для хврвктернзлції всіх моло- що наклійки і накладки на ніс {пляму одною блакитно-сірою 
дах драматичних ролів — пе а молодих ролях непотрібні, фарбою, але знаючи міру й не

Тому, для нас більше цікавий і дуже різко, при чому краї цеї 
перший спосіб малювання но- плями необхідно треба затушу- 
са фарбами і ми довше задер- вати (розтерти), щоб вона зіл- 
жимося над цим. Може виник- лялася з загальним тоном ка­
нути при характеризації потре- мальованої западини. Верхній 
ба: 1) продовжити носа, 2) край вилиці треба мягко освіт- 
зробнти! носа горбатим, орля- лити ясно-тілесною фарбою, а 
чим, або так званим “рим- саме мі/це колр ока й кліпки 
ським", 3) зробити носа трохи'затемнити. Простір-же, що йде 
кирпатим (пирконосим), 4) від основи носа в напрямі брів 
зробити з широкого вузький, до зовнішнього кутка кліпок, 
або 5) з вузького широкий. покрити темнЙцим тоном.

коли в цій деннії§ В СУБОТУ, ДНЯ 15-ГВ ЛИСТОПАДА 1924 Р.
тому проситьсяші«Т г, Я

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУукра­
їнським соловієм та дуже похвально

г вжказусться яро молодого скрипача невмірущу драму в 5-ох діях відомого пролетарського 
* письменника т. М. ірчама п. н.:

Дж. Борно ва д також і яро папіста 
П. Рєйнолдса.

Драмгурток Філії Стоа. У.РЛ а Ді

друкована я “УР.В."
Шкода ддв неграмотних. —

Заходом відділу Секції Жінок-. 
Робітниць істнує в У.Р.Д, в Він­
ніпегу від дня 28. жовтня шко­
ла для неграмотних, до ко­
трої можуть вчащати україн­
ські робітниці і робітники. На­
ука відбувається що вівгірка і 
четверга кожного тижня від 
8. до 10. години вечером.

•де
• * V

... цять".
сама амгаШсми газета з 7. ямстопа-

3 цього при до д у місцева та

да присвятила довшу статтю на пер-фарбв Ni 1. — світло-рожева 
(тілесна). Коли покладено о- 
снояиий тон, то переходять до 
харяктернзацп очей, шо поля­
гає » так званому “підведенню 
очей".

ші* сторінці і в першій податні, в 
їжі! і дуже пркхяхьиаму тоні гово­
риться про саму драму і взагалі не­
звичайно вірно схарактеризовано бо­
ротьбу Українці» я Східній Галичині

а якій змальована боротьба революційної ватаги під 
проводом Мельничука, Шереметн й Цепна а Східній Га­
личині. Автор — близький товариш героїв своєї драми 
— дає чудовий І вірний малюнок боротьби безсмертної 
слави ватаги двзнай цятьох революціонерів і геройської 
смертн її провідників. . Ширіть всюди між робітниками 

вістку про виставу цієї драми І приходіь численно.

Пояснення сцен: — Дія перша: в лісі, приготування до 
нападу. — Дія друга: напад на двір. — Дія третя: зне­
віра і полон Мельничука. — Дія четверта: смерть Івана 
Цепи*. — Дія пята: £уд і смерть Мельничука і Шереметн 

Вся подія відбувається в місяцях жовтні-листоладі 
1922 року в Східній Галичині.

ПОЧАТОК ТОЧНО «В ГОДИНІ азо ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.

Тикети набувайте завчасу:^щодня в буфеті Укр. Роб. До­
му, а вечерями і в день представлення при касі.

♦з польськими панами. Цілий зміст
"Даанафіжї 

газета ncpepdeUa 
при чому згадує, ' шо твір написаний 
1922/року а столиці Чехословацької 
республіки Празі, а автор. М. Ірчан 
живе тепер вже в Канаді Треба при- 
знатЩ^ шо стаття про "Дваиайцять" 
являється рівночасно цінною інфор-' 
маційною статею про тяжку недолю 
Українців а польсько-панській нево­
лі та про їх безпощадну боротьбу. 
Автор статті вірне переповідає га­
лицькі події від 1918 до 1922 року. 
З великим признанням згадує між пн- 
шнм про це, що організовані україн­
ські робітники Ді Пес люблять ми­
стецтво і працюють для нього.

Слід замітити, що на концерті ви­
стави Драмгуртка Філії Стов. «ІРД. 
приходить дійсно інтернаціональна 
публика, тому й на виставі “Дванай­
цять" перед кожною дією пояснював 
в англійській мові зміст дії Р. Г. Мек- 
Нейл..

ь™, вище згадана
зп /• Повідомляється всіх україн- 

ітників і робітниць в
1. Очі. дуже докладно.

ськнх
BjHHinfery, що заряд відділу 
Робітничого Запомогового То-

Треба затямити, що підво­
дити ^гчі треба обовязково чи 
то в великих, чи малих ролях 
тому, щоб очі аматора здалися 
глядачеві виразнішими й біль­
шими, а також, щоб прибрали 
блиск і жвавість. Робиться це

\
рішив, що буде пере- 

и винен нових членів до 
відділу Товариства протягом 
цілого місцця листопада кож­
ного дня від години 7. до 10.30 
вечером. Вписи до. Товариства 
відбуваються в льокали при 
У.Р.Д. в кімнаті над буфетом. 
Хто бажає вписатися до Това­
риства хай зголоситься в при­
значений час до секретаря Р. 
З.Т.

вари

Щоб зробити носа довшим, 
треба затемнити злегка боки 
носа, а все перенісся й кінчик 
носа лишити білими. Щоб зро­
бити носа горбатим (“рим­
ським”) чи орлячим, досить 

І злегка затемнити боки ((ого, а 
й під самими віями, потім, І10 середині перенісся постави- 
прижмуривши очі, накладаеть- ти світлу крапку білою фар- 
ся така-ж сама лінія над віями бою, при чому затемнити зни- 
верхньої кліпки. Потім ці лі- ,у ніздрі й носову перелонку. 
нії треба старанно розтушува- Щоб зробити носа трохи кир- 
тн, ц^оби вони губилися під патим (пирконосим), треба 
очима. Затямте собі, що секрет злегка затемнити перенісся, а 
характеризації очей полягає в ніздрі трохи поширити до го­
лоси гненн і виразности очей, рИ темно-червоною фарбою з 
для того треба відтінити ча-; до,,ішкою брунатної. Щоб з 
стики ока (запалости, кліпки, широкого носа зробити вузь- 
брови). Очі будуть здаватися кий_ треба по обох боках носа 
глядачеві більшими, коли ви- накласти сцітло-брунатну тінь, 
щезазначені лінії продовжити 3 вузького носа можна зроби- 
трохи далі поза кліпку (в на­
прямі до вуха). Иноді для то­
го, щоб очі здавалися опукли­
ми, ставлять червоною фарбо- 
ю маленькі крапки в куточках 
очей.(коло самого носа). Од­
наче робити це треба дуже о- 
бережно, щоб фарба не зай-

ХОРОБЛИВЕ ОБЛИЧЧЯ.

Для створення такої харак- 
терцзації треба повтупати так:

1. Очі.

Основний або загальний тон 
накладається блідо » тілесною 
фарбою (№1), помішаною з 
блакитно-сірою. (Робиться так: 
на пальці натирається потріб­
ну фарбу і накладається на об­
личчя. Коли мішати дві фарбі, 
то треба так робити: на шість 
плямок білої фарби, кладеться 
одну плямку сіру і все це ра­
зом розтирається на лиці.) Вся 
запалість ока затемнюється сі- 
роватою фарбою, а на верхню 
кліпку (вію) кладеться румяна 
лолоска. Від слізника (внут-1 
рішнього кутка отвору ока) 
зовні, йде вперед і вниз темну­
вата риса, внизу розтушована.

2. Брови.

Хоробливий вигляд надаєть­
ся бровам шляхом досить ве­
ликого піднімання внутрішніх 
кінців брів, а на чолі злегка 
відмічаються характерні скла­
ди (морщини) страждання.

3. Ніс.
Бокй носа затемнюються: пе­

ренісся, а також і кінчик носа ! 
замальовується білим кольо-1 
ром, щоб ніс здавався загос- : 
треним. Носова перепонка й 
той жолобок, що йде від носу І 
до губи, затемнюється темно- : 
тілесною фарбою (№2) з до- 
мішкою брунатної.

4. Губи.

так: спочатку проводиться не 
дуже сильна тінь в формі тон­
кої чорної лінії у ймого ко­
ріння волосся НИЖНЬОЇ КЛІПКИ

За заряд,
М. Бричка,

В ДРУГУ РІЧНИЦЮ СМЕРТИ РЕВОЛЮЦІОНЕРІВ!
Повідомляється всіх товари­

шів робітників і товаришок ро­
бітниць у Вінніпегу, що Росій­
ський Відділ Компартії Канади 
влаштовує в суботу, дня 15. 
листопада в Либерті Темп’л 
(на розі вуиць Салтер і Прі- 
чард) Концерт-Забаву.

Програма цього концерту 
багата. Початок в годині 8.30 
вечером.

ІЗА СТАРАННЯМ ВСІХ УКР. РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗА­
ЦІЙ ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

--------  відбудеться---------

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА!
Повідомляється всіх член- 

кинь Відділу Жінок - Робіт­
ниць в Вінніпегу, Що в поне­
ділок, дня 17. листопада за- 
місцьчергового ділового мі- 
тінгу відділу відбудеться в 
Укр. Роб. Домі

/

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 16-ГО ЛИСТОПАДА 1924 Р.ти широкий, коли на щоках, 
трошки далі носа, покласти ру-

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУмянець.
4. Губи.

Щоб губи мали свіжий, яс­
кравий вигляд, треба покрити 
їх трохи червоною фарбою, 
при чому, коли рот аматора чи 
аматорки гарний, то підмальо- 
вань робити не треба. Щоб 
зменшити занадто широкий 
рот, треба в обидва кутки його 
покласти по світло - тілесній 
плямі і стушувати (роздерти, 
злучити, злити) з основним чи 
загальним тоном обличчя. Щоб 
поширити занадто вузький рот, 
треба трохи продовжити чер­
воною фарбою обриси губ, за­
малювавши ці обриси черво­
ною фарбою. Щоби надати гу­
бам повного, пристрастного 
вигляду, треба червоною фар­
бою трохи поширити 
вгору) обриси губX замалюва­
ти ці обриси червоною фар­
бою. '

КОНЦЕРТТОВАРИСЬКА ЗАБАВА
Вступ на цю забаву за рі­

чами на розігравку. Про­
ситься всіх членкинь взяти 
участь в забаві і тим помог­
ти нашій прес).

Початок в годині 8.30 ве­
чером.

ПОЗАМІСЦЕВІ ВІСТИ.
В ДРУГУ РІЧНИЦЮ СМЕРТИ РЕВОЛЮЦІОНЕРІВ: С 

МЕЛЬНЙЧУКА, П. ШЕРЕМЕТИ 1 Ц ЦЕПКА.
шла в око.

Увага Транскона! — Заходом 
Драматично-Співацького Гурт­
ка при філії Стов. У.Р.Д. буде 
виставлена в суботу, 15-го ли­
стопада в У.Р.Д. зворушаюча 
драма в 5-ох актах М. ірчана 
п.н.“ДВАНАИЦЯТЬ\

В неділю, 16-го листопада, в 
другу річницю смерти т.т.: 
Мельничука, Цепка і Шереметн 
відбудеться концерт - мітінг. 
Початок в 2. год. по полудни.

2. Брови.
Приступаючи до характери­

зації брів, треба ясно уявити 
собі характер своєї ролі і всі 
най важніші мімічні особливо­
сте бо скорочуванням мязів 
брів міняється й увесь вираз 
обличчя. Та й справді, підняті 
брови надають обличчю вираз 
напруженої уваги або здиву­
вання; зрослі густі брови — 
жорстокий вираз, властивий 
натурам грубим і сильним; тро­
хи піднятий кінець брови ро­
бить лице лукавим, хитрим.

Характеризувати брови тре­
ба так:

1) коли, судячи по характе­
ру ролі, брови аматора не під­
ходять до наміченого типу, їх 
або замазують основним, за­
гальним тоном (тілесною фар­
бою) і малюють чорною (або 
відповідною) фарбою потрібні 
брови, аболіаліплюють з 
ся (крепи); 2) коли-ж брови а- 
матора підходять, то тоді обо­
вязково треба їх легко під­
фарбувати. При цьому треба 
памитати, що підводячи бро­
ви, треба завжди дотримува­
тися кольору власного волос­
ся або надітої перуки і брати

В концерті візьмуть участь: мішаний хор, мандолінові 
оркестри, солісти, декляматори І бесідники.

УВАГА! УВАГА!, ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.Саскатун І околиця!

ЧИСТИЙ ДОХІД В КОРИСТЬ “УКРАЇНСЬКИХ РОБІТ­
НИЧИХ ВІСТЕЙ” І “РОБІТНИЦІ”.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8ДО ВЕЧЕРОМ.

Відділ Жінок-Робітниць 
устроює ■

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР
Базар відбудеться в днях 

25, 26, і 27. листопада. Під­
час базару будуть гарні’ річи 
на розігравку. Смачні укра­
їнські страви, а також бу­
дуть танці на котрих буде 
пригравати добірна музика. 
Приходіть всі і кличте своїх 
знайомих. Весь дохід при­
значений на сплату довгу У. 
Р.Д. в Саскатуні.

ч/

ДО ВІДОМА СПІВГУРШМ!МОЛОДІ ТОВАРИШІ 1 ТОВА­
РИШКИ ЧИТАЙТЕ

дуже цікавий часопис
“МОЛОДИЙ РОБІТНИК” 

(Young Worker)
орган Ліги Комуністичної Мо­
лоді Канади, що виходить в 
Торонто на англійській мові 

раз в місяць.
Передплата: 50 цт. на рік. По­

одиноке число 5 цт.
Адреса:

_ "THE YOUNG WORKER”, 
Room 301» Tyrrell Bldg.,

95 King Street East, 
Toronto, Ont.

ГІПСОВЕ ПОГРУДДЯ H. ЛЕНІНА(вниз і1 Губи робляться безкровними 
й блідими (покрити ОСНОВНИМ, і 
загальним тоном або зовсім не

Вже вийшли з друку І продаються но­
ві ПІСНІ відомих композиторів.

РІогансеи—Козицький : “Голод”, 
партитура на мішаний хор . . 40 ц. 

Сосюра—Козицький: “Нова Ат- 
лянтида", парт, на міш. хор .. 40 ц. 

Тичина—Козицький: “Ой до то­
го жита”, парт, на міш. хор .. 25 ц. 

Тичина—Козицький: “Ой коляда 
колядниця”, парт, на міш. хор 25 il 

Тичина—Козицький: “Ой дуб 
дуба”, парт, на міш. хор .... 25 ц. 

Стеценко: “Ой на горі в золотій 
коршмонці”, на мішаний хор
поодинокі голоси ...................

Лсонтович: “Чого Івасю змар­
нів”, на міш. хор, поод. гол.. 05 ц.

Висше подані пісні, (за виїмком 
перших двох з гори) дуже надають* 
ся для кожного хору, легко і скоро 
можна їх вивчити. З опізненим за­
мовленням ваш хор багато потерпить, 
тому замовляйте таки зараз.

міняти), при чому кутки рота 
спускаються вниз темними ри- і 
сочками, а носогубна складка 
трохи відтіняється темним ко­
льором.

ІЦ9ted.5.
При характеризації щок мо­

же виникнути потреба зроби­
ти: 1) гладке обличчя худор­
лявим і 2) навпаки, худорляве 
обличчя зробити гдадким. Щоб 
зробити худе, сухорляве об­
личчя гладким, треба почина­
ючи від ока вниз по щоці, по­
минаючи ніс, дугоподібно До 
вуха протягнути темно-тілес­
ною фарбою (№2), з невели­
кою домішкою темно-червоної, 
досить широку рису. Простір

5. Щоки.

Щоки й вискову запалість 
треба “залудити", як вже було 
сказано, при чому якщо шия, 
відкрита, то треба обмалювати | для вшанування 2-ої річ- 
тінею положення мязів шиї. І ниці трагічної смертн т.т. ре-

‘ волюціонерів 0. Мелмжчужа, 
мити такі правила для всіх без д ЩЄрРМети і І. Цепка/ які 
виїмку характеризацій: 1) всі погпб іп від польсько - шля- 
зморщки, які доводиться малю- хт.ь|.нх л в Ч()рткиві 
вати на обличчі, ніколи не ма- ; дня И ЛИСТОпада 1922 року, 
люються якоюсь одною темною членн філй Стов у р д * 
фарбою, а поруч а нею ршно- Іст Килдонан устроюють в 
бокно малюють таку-ж б.лу НЄдіЛІ0, 16. листопада Ц. р. 
або ясно-тілесну лінію, яку й v
ростушовують 3 темною. Ро- ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНГ
биться це для того, щоб кожна.
зморшка мала і опуковатість і . Програма цего концерт-мі- 
западину, як це буває в дійсно- тінґу добірна й ріжноманітна. 
му життя), а в такому випадку, Промовляти буде T. В. Н. Ко- 
як вже було сказано, темна ЛІСНИМ. Прихід з концерту 
фарба дає зморшці поглиб- призначений для піддержки 

світла — опуковатість. нашої робітничої upecu “N кр. 
2) всяка характеризація закт-(Рєб. Вістей і “Робітниці 
чується накладанням на облич-1 / То-Ж прпходіть 
чя дуже тонкого, легкого слою йерг громадно. 
пудри (“припудрити”) ; ро­
биться це для того, щоб заха- { 
рактеризоване обличчя не бли­
щало й мало загальний тон, 
що змякшує зайву різкість.
(Але припудрувати треба ду­
же легко, аби не зникали від і 
цього риси).

(Докінчений буде)

|Éb|волос- КОНЦЕРТ-МІТІНҐ
10 IL

виконане після спеціального десеню.

Кружок е 5 інчів в діяметрі. Ви­
кінчення бронзової краски.

ЦІНА 50 ц. З ПЕРЕСИЛКОЮ. СтаРші товариші і товариш-
Сотки тисяч продано в С.Р.С.Р. !КИ„ ПОВИННИ передплачувати
В Канаді продається тільки в!цеи час0пис для сво,х діте"’

«о „ г. , що вміють читати цо англіи-редакції “Воркера”. Посилай- с[ ки •
те замовлення до:

"THE WORKER”- 
95 King St. East, Room 301 

Toronto, Ont.

Нарешті, поручається затя

С- в
ВІД ЕКЗЕКУТИВНОГО КОМІТЕТУ Ukrainian Labor Temple Branch, 

Cor. Pritchard & McGregor Sts., 
Winnipeg, Man.

' до зарядів всіх філій, відділів І товариств Т.У.Р.-Ф.Д.
ПОШУКУЮ s дуже важній справі 

Федя Ткачука з Коднндяи, повії Чор- 
тків, Східна І'аличина. Має працюва­
ти в тайнах в Онтеріо. Хто про нього 
знав би або він сам хай напише до

Екзекутивний Комітет звергався свого часу до зарядів всіх 
філій, відділів і товариств з просьбою надіслати зі своїх місце­
востей звіти до Екзкому про організацію Спілки Української 
Робітничої Молоді (СУРМі. Чи заряди та секретарі цю прось­
бу Екзкому в Газеті переочплп, чи не звернули на неї уваги, не 
знаємо, але звітів не прислали Тому Екзкож ще раз зверта­
ється до зарядів всіх філій, відділів і товариств і просить пода 
ти ці відомоети якнайекорше.

Товариші секретарі! Дайте відповіли на нкще наведені 
питання витніть і пришліть негаіЬо до Екзекутивного Коміте­
ту Товариства Укр. Роб. Фарм. Дім в Вінніпегу.

Коли у вашій місцевосте зорганізовано відділ СУРМ?..................

Замітка. — Проситься писати лише 
за тими нотам*, які проголошується 
в часописі **У.Р.В."

НА ПРОДАЖ молочарська фарма, 
сім миль від Вінніпегу. 40 акрів ви­

нене на адресу:
ЩЩ Hnat PshenychujL.робленої і обфенцованої землі, дво-
поверхова хата на 6 кімнат, стайня , Ctoulais Ave.,
30X60, шпіхлір на 2,000 бутлів збіж- (730) Sanlt Ste. Marie, Ont.
жя, стайня на 8 шту- худоби, шопа, •нвваагшмпвмммвпіпмінммпвмміпампіак бРаяЛ Земля межує з сіпіадською
на машинерію, помп-гавз і мнлк-гавз, _ ПОШУКУЮ свого товариша Петра *РД0І°. На тих акрах недавно побу-
курник на 300 штук курей, 20 корон, Григоліньского з Городенського по- Д°аано двоповерховий дім: дві кім- 
1 бугай (Пул Еигус породи), 4 коней, віту. Товариш знайомий мені з подо- кат‘ • досить обширна кухня в дили- 
4 упряжі, 25 курей, 3 індики, 4 качки, рожі зі старого краю до Куби І до и> ‘ 2 кімнаті (на 4 ліжка) на другім 
50 той сіна, 20 тонів брен-фід. 500 Канади, куди ми приїхали 23. липня, поверсі Зеиля обфенцована. Дов­
бу шлів вівса, 200 бушлів ячменю, 100 В Моитреалі ми розійшлися і до це- круги тих акрів е вільне пасовиско. 
бутлів бараболь, 15 тонів цукрових го часу не маємо про себе відомо- готівку (кеш) продам дуже гано, 
буранів, 1 віз, 1 трок-віз, 1 Мекормск стей. Маю для нею важну справу. .Б* бажанні можу навіть вислати фо- 
блйндер (новий), 1 генгпло, 1 куль- Хто про него знав-би абе він сам хай тографію того дому. Пишіть иа адре- 
гівейтор (на 4 коні), малий гарден напише на адресу: Н 
культівейтор, дрил на 20 дисків, 5- 
секційиі борони, копач бараболь, ко­
сарка, дві грабарки, 2 іяджіи-грейн-

1 D . „ ____ . , ____ чпер (жорна), 3 корти дров. Продам
В ЦІЙ штуці беруть участь ме те за $10,000; з цего $3,500 готіа-

а товариші з Драмгуртка в У. ки, решта на легкі сплати на б про- Українська робітнича преса
Р.Д. у Вінніпеґу. че«т Земля а дуже добрім ооложен- це ознака сиди 1 свідомосте

Гт_ ию, добра вода й здоровий клімат.    _
Чому ДО цего часу ВГ ПОДВВВЛИ звіту ДО Екзкому про ааснуван Укр. Роб. Домі вЦограв а неділю. . “а представлення прнхо- ^ К{ інформації а справі купна цек р°°ітн Памятайтє про

жтовада, драму М. Ірина я. я. “Дія- ДІТЬ 3SB44CJ, ЩОО Нв ЗЗОрЗК- фармм зглощужатися до адміністрації •■рЄСОВИЙ Фонд і віДНОВАв#1
Лій місця. “Укр. Роб. Вістей". ия передплатні

НА ПРОДАЖ 40 акрів доброї зем­
лі, лише 100 ярдів від стації Рсм-лення, а

на цей кон-

В суботу, 22. листопада
Драмгурток 
УіР.Д. в 1er 
грає надзвичайно веселу і 
смішну комедію п. н.

іти філії Стов.
Килдонан відо-

Скілька мав він членів (членкинь)?...........................

Як часто він відбував свої мітінгн?............. ..

Чи читають лекції в відділі?......... ..............

Нв які теми?....................................................................
Чи пояснювано статут СУРМ всім членам відділу?

су;
Geo. Lnkawhuk, 

Rembrandt, Man.
Andrij Oleksiw, 

Box 1005, 
Thorold, Ont.

(134)“ЖОНАТИЙ ЧОРТ”
ДЕ Є Стефан Гнатюк з села Наго­

ряй. лов. Залішики. Рік тому 
Вінніпегу. Прошу зголоситися 
стри:

жив в
до се-

В ТІммВіг, Онт. .Драмгурток при
Kiteryna Pidniezniak 

747 Park St,
(Щ Ford, Ont.u відділу?
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ТЕАТРАЛЬНА РОБІТНИЧА СТУДІЯ

'

(
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИК ВКГПГ. СУБОТА, 15. ЛИСТОПАДА 1924. Число 129.
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